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ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1  

 

วันที่ 25 พฤศจิกายน 2567  
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นโยบายภาษี  

 คร้ังท่ี ฝ่ายด าเนินการ วันที่ทบทวน วันที่ประกาศใช ้ รายละเอียดการแก้ไข 

1 ส านักเลขานุการฯ การประชุม BOD ครั้งท่ี 6/2565 
วันท่ี 7 ธันวาคม   2565 

วันท่ี 7 ธันวาคม  2565 ประกาศใช้ครั้งแรก 

2 ส านักเลขานุการฯ การประชุม BOD ครั้งท่ี 6/2567 
วันท่ี 25 พฤศจิกายน  2567 

วันท่ี 25 พฤศจิกายน  2567 ทบทวนนโยบายประจ าปี ไม่มีการ
แก้ไขเนื้อหา ให้บังคับใช้ฉบับเดิม
จนกว่าจะมีการปรับปรุงนโยบาย 
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 บริษัท  ซีพีแอล กรุ๊ป จ ากัด (มหาชน) และบริษัทย่อย รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท” ยึดมั่นและให้ความส าคัญในการบริหารจัดการ
ด้านภาษี โดยปฏิบตัิตามกฎหมาย และระเบียบที่เกีย่วข้องอย่างเครง่เคร่งครัด และยดึหลักความถูกตอ้ง โปร่งใส และสามารถตรวจสอบได้ 
ตลอดจนการปฏิบตัิงานท่ีก่อให้เกิดประโยชน์สูงสดุต่อผูม้ีส่วนได้เสียทุกกลุ่ม ท้ังนี้ ยังมีการติดตามผล และการรายงานทางภาษีเพื่อควบคุม
และป้องกันความเสี่ยงท่ีอาจเกิดขึน้ จึงได้ก าหนดนโยบายและแนวทางปฏิบัติไวด้ังนี้ 

1.การวางแผนภาษีและแนวทางปฏิบัติ 

  1.  การจัดท า บริหารจัดการ และวางแผนภาษีด้วยความรับผิดชอบ โดยยึดหลักปฏิบัติตามกฎหมาย และระเบียบข้อบังคับท่ี
เกี่ยวข้องกับภาษีตามประเภทธุรกจิที่กลุ่มบริษัทด าเนินการ  

  2.  การใช้สิทธิประโยชน์ทางภาษี เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพสูงสุด ภายใต้ข้อก าหนดของกฎหมาย รวมถงึการปฏิบัตติามกฎหมาย 
ข้อบังคับในการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินและภาษีอากรต่อเจ้าหน้าที่ภาครัฐหรือองค์กรที่เกี่ยวข้อง 

 3. บริหารจัดการการน าส่งภาษหีรอืขอคืนออย่างถูกต้องให้ตรงตามก าหนดเวลา และครบถ้วน สอดคลอ้งกับมาตรฐานท่ีได้รับการ
ยอมรับโดยทั่วไป หรือกฎระเบียบที่เกี่ยวข้องก าหนด รวมถึงยึดมั่นในบทบาทหน้าท่ีการเป็นพลเมืองที่ดี โดยการปฏิบตัิตามกฎหมายภาษี 
เพื่อสะท้อนถึงความโปร่งใสในการด าเนินด้านภาษ ี

  4.  การก าหนดให้มีการพิจารณาผลกระทบทางภาษสี าหรับโครงการลงทุน หรือ เมื่อมีธุรกรรมใหม่ โดยหน่วยงานท่ีรับผดิชอบ
ด้านภาษีอากรของบริษัท 

  5.  ไม่มีนโยบายที่จะใช้ความแตกต่างของโครงสร้างภาษีระหวา่งประเทศเพื่อหลีกเลี่ยงภาษี หรือใช้โครงสร้างภาษีทีไ่ม่เกีย่วข้อง
กับการด าเนินธุรกิจ  

  6.  การมีความมุ่งมั่น ในการปรับตัวเพื่อรองรับ นโยบายทางภาษีใหม่ อันสืบเนื่องจากการ Disruption เช่น Digital 
Transformation E-Withholding Tax, E-Tax Invoice ,การลงทนุในระบบ Automation , การฝึกอบรมทักษะขั้นสูงให้แก่พนักงาน
(Reskill) เป็นต้น ท้ังนีโ้ดยค านึงถึงผลประโยชน์สูงสุดที่จะมีต่อองคก์รและผู้มสี่วนได้เสยีเป็นส าคัญ 

 7.  กรณีเกิดข้อพิพาททางภาษี ซึ่งส่งผลกระทบต่อบริษัทอย่างมีนัยส าคัญ จะต้องรายงานผู้บริหารสูงสดุ เพื่อช้ีแจง หารือ และ
ร่วมกันพิจารณาแนวทางที่เหมาะสมต่อไป  

2. การบริหารความเสี่ยง  

  กลุ่มบริษัทมรีะบบควบคุมและการตรวจสอบ โดยส านักตรวจสอบภายใน และผูต้รวจสอบอิสระที่ข้ึนทะเบียนและได้รับ
การรับรองจาก ส านักงานคณะกรรมการก ากับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ (กลต.) ในการตรวจสอบติดตามความครบถ้วนถูกต้องใน
การปฏิบัติงานเพื่อควบคุมและลดความเสีย่งจากการปฏิบัติงานด้านภาษีที่อาจเกิดขึ้นในกระบวนการท างาน โดยมีการสุ่มตรวจสม่ าเสมอ
โดยส านักตรวจสอบภายใน และการตรวจสอบตดิตามความครบถ้วนถูกต้องทุกไตรมาส และการตรวจสอบโดยผูต้รวจสอบอิสระ มี
โครงสร้างการบรหิารความเสี่ยง และมีการสอบทานการบริหารความเสี่ยงด้านภาษีเพื่อให้มั่นว่า การบริหารความเสี่ยงมีความเหมาะสม 
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3. การประสานงานด้านภาษีกับหน่วยงานราชการ 

 กลุ่มบริษัทก าหนดมผีู้มีความรู้และทักษะด้านภาษีในการติดต่อประสานงานการจดัให้มีผูร้ับผดิชอบดา้นภาษี   ฝ่ายบัญชีเป็น
ผู้รับผิดชอบเป็นผูร้ับผิดชอบบริหารงานด้านภาษี และประสานงานด้านภาษีกับหน่วยงานภาครัฐ รวมถงึการจัดให้มีการพัฒนาความรู้ 
ความเข้าใจ ด้านกฎหมายภาษีอากร ในกรณีที่มีงานดา้นภาษีท่ีความซับซ้อนมากว่าธุรกรรมปกติของกลุ่มบริษัท กลุม่บริษัทจะด าเนินการ
ว่าจ้างผู้เชี่ยวชาญเฉพาะด้าน ซึ่งจะสามารถให้ค าแนะน าในการปฏิบตัิตามกฎหมายได้อย่างถูกต้อง รวมไปถึงการตดิตามหลักการ หรือ
นโยบายดา้นภาษีของรัฐได้อย่างรวดเร็ว เพื่อให้กลุม่บริษัทได้เตรียมความพร้อมและผลกระทบท่ีจะเกดิขึ้นกับบริษัทการทบทวนและ
ปรับปรุงนโยบาย 
 กลุ่มบริษัท จะก าหนดให้มีการทบทวนนโยบายนี้ อย่างสม่ าเสมอ อย่างน้อยทุก ๆ 1 ปี หรือเมื่อมีการเปลี่ยนแปลงที่มีความส าคัญ 
เพื่อให้สอดคล้องกับการด าเนินงานของกลุ่มบริษัท 

 
 

นโยบายด้านภาษี ฉบับทบทวนปรับปรุง ครั้งท่ี 1  ได้ผ่านการพิจารณาและเห็นชอบจากคณะกรรมการบริษัทในการประชุมคณะกรรมการ
บริษัท ครั้งท่ี 6/2567   เมื่อวันท่ี 25 พฤศจิกายน 2567  
 
 
 
                                                                                                            -ลงนามแล้ว-             
               นายสุวัชชัย   วงษ์เจริญสิน 
                ประธานกรรมการบริษัท  
                   บริษัท ซีพีแอล กรุ๊ป จ ากัด (มหาชน) 
 


